
Formandens beretning 
 

Kære medlemmer af Hellerup Sejlklub! 

 

Endnu en sæson - nummer 108 - er slut. Det har været en god sæson med mange aktiviteter både på land 

og til vands.  

 

Fra bestyrelsens side har vi fortsat vores fokus på at sikre, at økonomien hang sammen. Det er derfor med 

glæde, at vi kan aflægge et regnskab, hvor årets resultat er både positivt og bedre end budgetteret. Vi fik 

ved sidste års generalforsamling opbakning til at forhøje kontingentet med 150 kr. for A- og B-medlemmer, 

og det er med at inflationssikre vores økonomi.  

 

Det gælder fortsat, at de mange aktiviteter og medlemmer stiller øgede krav til de ydelser, som forventes af 

Hellerup Sejlklub. Sejlklubben er blevet mere kompleks at drive, og budskabet fra bestyrelsen er derfor 

fortsat, at en række aktiviteter er betinget af brugerbetaling, der ligger ud over kontingentet.  

 

Jeg er fortsat imponeret og taknemmelig over de mange ildsjæle, der bidrager og får klubben til at fungere 

så godt og være levende med masser af aktiviteter uanset årstiden.  Tak til alle trænere, instruktører, 

undervisere i navigation, tovværk og sømandsskab, bådsmænd og medlemmer af vores mange udvalg for 

jeres kæmpe indsats, som er hele fundamentet for at vi har en velfungerende sejlklub. 

 

Vi har i år genindført kølbådssejlads for juniorer, og der har været afholdt sommertur. Tak til Frederik Berg 

og holdet omkring ham for at få projektet til at køre. Vi forventer flere HSJ’ere i kølbåde i den kommende 
sæson. 

 

Det høje aktivitetsniveau i J70-klassen er fortsat under Henrik Lindes og Anders Hansen-Hoechs enorme 

engagement. Hellerup er nu blevet center for J70-klassens vintertræninger, og det er dejligt at se så megen 

aktivitet på havnen i den mørke tid. Den høje aktivitet har muliggjort anskaffelsen af vores 4. J-70’er. Vi har 
ligeledes anskaffet en Mamba 31, som vores tursejlere er begejstrede for.  

 

Jeg vil også rette en særlig tak til Gentofte Kommune, der gør rigtig meget for idrætten, herunder 

sejlsporten. Gentofte Kommune er ubetinget vores største ”sponsor”: Kommunen stiller lokalerne 

vederlagsfrit til rådighed, kommunen giver os en fast bevilling på vedligehold og drift af lokalerne, og 

kommunens yder væsentlige bidrag via Klubrumspuljemidlerne til anskaffelse af nye både og grej. I 

sæsonen 2022/2023 har vi fået støtte til køb af WASZP-udstyr, VHF-radioer, møbler, arkitekt til renovering 

af klubhus + påhængsmotor.  

 

Vi har i sæsonen også fået støtte på 50.000 kr. fra Nordea-fonden til køb af J-70’er og 7.500 kr. fra 

Hempelfonden til foil-dage for børn og unge. Derudover tak til vores øvrige sponsorer, A. V. Pehrsson A/S, 

Attention Solutions A/S, Bjørnholm Law, Tax42 og Sandberg Optik.  

 

Det strategiske arbejde, som vi pt. arbejder hårdt på i bestyrelsen, er meget ambitiøst. Vi prøver at skaffe 

10 mio. til at få Hellerup til OL i 2028 og fondsstøtte til en gennemgribende renovering af klubhuset og 

sydfløjen. Samtidig ser det ud til at Gentofte Kommune får igangsat en gennemgribende renovering af Hal 2 

og 3 i forbindelse med forbedring af forholdene for fægterne. 

 

Resten af beretningen vil jeg overlade til de øvrige medlemmer af bestyrelsen, som jeg takker for et godt 

samarbejde. En særlig tak til Jakob Bejstrup Hansen, vores kasserer, der desværre ikke genopstiller. 



Besætningen fra CB66’eren ”Ketchup” har således i de seneste 6 år sørget for klubbens finanser og både 
Emil Kiær og Jakob har ydet en kæmpe indsats.  

 

Jeg glæder mig til at se jer alle til generalforsamlingen, og håber at dagen vil byde på en god og konstruktiv 

debat om klubbens fremtid. 

 

 

 


